Todos ellos, en su conjunto, representan el 100% de la población que hace 

uso directo o indirecto de los servicios tecnológicos implementados en la 

Universidad Estatal Amazónica. La inversión total estimada para atender 

esta población asciende a USD $1.177.490,00 (un millón ciento setenta y 

siete mil cuatrocientos noventa dólares con 00/100). 

Que, la implementación de este proyecto por un costo de $ 759.120,00 permitirá 

a la Universidad Estatal Amazónica un Ahorro en su presupuesto anual 

del próximo año por costo de inflación anual de 2%, lo que equivale a 

$15.182,40 (Quince mil ciento ochenta y dos dólares con 40/100).  

Que, el flujo económico de los fondoes financieros es el siguiente:      

Que, la Mgs. Verónica Villarreal Morales Directora de Planificación y Evaluación 

de la Universidad Estatal Amazónica remite el informe de pertinencia UEA-